
GOnElíNftCIÓN 
úc BOl-IVAíi. 

R E S O L U C I Ó N N ° . 148 

"Por la cual se acepta el desistimiento a unos educadores a ser trasladado en virtud del proceso ordinario de 
traslados y se toman otras determinaciones" 

E L D I R E C T O R A D M I N I S T R A T I V O D E F U N C I Ó N P Ú B L I C A 
En e j e r c i c i o d e sus f a c u l t a d e s c o n s t i t u c i o n a l e s y l ega l e s , y en espec i a l la c on f e r i d a po r el 

d e c r e t o 185 de l 18 de m a y o de 2 0 2 0 

C O N S I D E R A N D O : 

Que el t r a s l a d o es u n a f o r m a d e provisión d e v a c a n t e s d e f i n i t i v a s de a c u e r d o con el artículo 52 
de l De c r e t o 1 2 7 8 de 2 0 0 2 , ei c ua l e s t a b l e c e : 

'ARTÍCULO 52. Traslados. S e produce traslado cuando s e provee un cargo 
docente o directivo docente vacante definitivamente^ con un educador en servicio 
activo que ocupa en propiedad otro con funciones afines y para ei cual s e exijan los 
mismos requisitos aunque sean de distintas entidades territoriales. 

Que d e c o n f o r m i d a d c on ei D e c r e t o N° 5 2 0 de 2 0 1 0 , po r el cua l se r e g l a m e n t a ei a r t i c u l o 22 de 

la Ley 7 1 5 de 2 0 0 1 en relación c on el p r o ce so de t r a s l a d o d e d o c e n t e s y d i r e c t i v o s do cen t e s 

( c o m p i l a d o en e l D e c r e t o H° 1 0 7 5 d e 2 0 1 5 , p o r m e d i o de l cua l se e x p i d e e l De c r e t o Un ico 

R e g l a m e n t a r i o de l S e c t o r Educación), y m e d i a n t e Resolución N° 2 0 1 3 de o c t u b r e 6 d e 2 0 2 0 , la 

Se c r e t a r l a d e Educación d e Bolívar convocó al p r o ce so o r d i n a r i o de t r a s l a d o s i n t e r n o s y e x t e r n o s , 

de d o c e n t e s y d i r e c t i v o s d o c e n t e s oficíales con d e r e c h o s de c a r r e r a q u e l a b o r a n en las 

i n s t i t u c i o ne s e d u c a t i v a s no c e r t i f i c a da s de l D e p a r t a m e n t o de Bolívar, y en las de o t r a s en t i d ade s 

t e r r i t o r i a l e s c e r t i f i c a da s en educación i n t e r e s a d o s en t r a s l a d a r s e a e s t e d e p a r t a m e n t o ; y se 

e s t ab l e ce ei p r o c e d i m i e n t o y r eg l a s de participación en ei m i s m o . 

Que en d e s a r r o l l o d e d i c ho p r o c e s o o r d i n a r i o de t r a s l a d o s , en c u m p l i m i e n t o de l c r o n o g r a m a de 

a c t i v i d ade s e s t a b l e c i d o p o r la Resolución M in i s t e r i a i N° 0 1 9 2 7 9 de l 0 9 de o c t u b r e de 2 0 2 0 y la 

Resolución 2 0 1 3 de l 5 d e o c t u b r e d e 2 0 2 0 , se publicó la l i s ta de s e l e c c i onado s el día 1 1 de 

d i c i e m b r e d e 2 0 2 0 . 

Que , a g o t a d a la e t a p a d e r e c l a m a c i o n e s , quedó en f i r m e ía l i s ta d e r e s u l t a d o s de l Proceso 

O rd i n a r i o de T r a s l a d o s de D o c e n t e s y D i r e c t i v o s Do cen t e s , po r lo t a n t o , se expidió la resolución 

6 7 8 de l 2 8 de d i c i e m b r e d e 2 0 2 0 " p o r (a cua l se t r a s l a d a a u n o s d i r e c t i v o s d o c e n t e s y a unos 

d o c en t e s en v i r t u d de l p r o ce so o r d i n a r i o de t r a s l a d o s . " 

Que e n t r e las s i t u a c i o n e s d e t e r m i n a d a s en e s t e a c t o a d m i n i s t r a t i v o se t i e n e , el t r a s l a d o de los 

s i g u i en t e s d o c e n t e s : 

CEDULA NOMBRES CARGO MUN/ORIGEN MUN/DÉSTINO AREA 

9.021.112 OVIEDO GUTIERREZ 
LUIS 3AVIER 

DOCENTE DE 
AüU/PROPIEDAD 

ACHI / i.E. DE 
SAN MIGUEL DE 
TRES CRUCES / 
LE. DE SAN 
MIGUEL DE TRES 
CRUCES - SEDE 
PRINCIPAL 

CICUCO / LE. U 
PEÑA / LE. LA 
PEÑA - SEDE 
PRINCIPAL 

MATEMATICAS 

92.555.817 BLANCO PADILLA 
JOSE LUIS 

DOCENTE DE 
AUU/PROPIEDAD 

CORDOBA / LE. 
SANTA LUCIA / 
LE. SANTA 
LUCIA - SEDE 
PRINCIPAL 

CICUCO / LE. LA 
PEÑA / LE. LA 
PEÑA - SEDE 
PRINCIPAL 

PRIMARIA 

Que el d o c e n t e LUIS JAVIER O V I E D O GUTIERREZ radicó o f i c io d e f e cha 15 de f e b r e r o de 2 0 2 1 
de s i s t i e ndo a su t r a s l a d o e f e c t u a d o m e d i a n t e la resolución 6 7 8 de l 28 de d i c i e m b r e de 2 0 2 0 , 
p i d i endo r e t o r n a r a su institución de o r i g e n . 



R E S O L U C I Ó N 148 H o j a N ° . 2 d e 2 

Continuación de la resolución "Por la cual se acepta el desistimiento a unos educadores a ser trasladado en 
virtud del proceso ordinario de traslados y se toman otras determinaciones" 

Que e l d o c e n t e JOSE LUIS BLANCO P A D I L U radicó o f i c io de f e cha 15 d e f e b r e r o de 2 0 2 1 
de s i s t i e ndo a su t r a s l a d o e f e c t u a d o m e d i a n t e ia resolución 6 7 8 de l 2 8 d e d i c i e m b r e d e 2 0 2 0 , 
p i d i endo r e t o r n a r a su institución d e o r i g e n . 

En v i r t u d d e lo a n t e r i o r y t e n i e n d o en c u e n t a lo m a n i f e s t a d o p o r ios e d u c a d o r e s r e s pe c t o q u e el 
a c t o a d m i n i s t r a t i v o d e t r a s l a d o no bene f i c i a las p r e t e n s i o n e s i n i c i a l e s d e su s o l i c i t u d , se 
procederá a c e p t a r s u decisión d e d e s i s t i m i e n t o y a d e j a r s in e f e c t o las d e t e r m i n a c i o n e s q u e se 
t o m a r o n en c on s e cuen c i a d e e s t a , t a l e s c o m o el t r a s l a d o de l d o c e n t e p r o v i s i o n a l en es ta v a c a n t e 
d e f i n i t i v a J I M E N E Z S E V E R I C H E J E S U S J A V I E R i d e n t i f i c a d o c o n C.C. 1 . 0 5 2 . 9 5 1 . 4 5 9 . 

En mérito d e lo e x p u e s t o , 

R E S U E L V E 

A R T I C U L O P R I M E R O : A c e p t a r ei d e s i s t i m i e n t o a su so l i c i t ud de t r a s l a d o en v i r t u d de l Proceso 
O rd i n a r i o d e T r a s l a d o , a los s i g u i e n t e s d o c e n t e s : 

CEDULA NOMBRES CARGO MUN/ORIGEN MUN/DESTXNO AREA 

9.021.112 OVIEDO GUTIERREZ 
LUIS JAVIER 

DOCENTE DE 
AULA/PROPIEDAD 

ACHI / LE. DE 
SAN MIGUEL DE 
TRES CRUCES / 
LE. DE SAN 
MIGUEL DE TRES 
CRUCES - SEDE 
PRINCIPAL 

CICUCO / LE. LA 
PEÑA / LE. LA 
PEÑA - SEDE 
PRINCIPAL 

MATEMATICAS 

92.555.817 BLANCO PADILLA 
JOSE LUIS 

DOCENTE DE 
AULA/PROPIEDAD 

CORDOBA / LE, 
SANTA LUCIA / 
LE. SANTA 
LUCIA - SEDE 
PRINCIPAL 

CICUCO / LE. LA 
PEÑA / LE, LA 
PEÑA - SEDE 
PRINCIPAL 

PRIMARIA 

A R T I C U L O S E G U N D O : D e j a r s i n e f e c t o p a r c i a l m e n t e el artículo s e g u n d o de l título I I de la 

Resolución 6 7 8 de l 2 8 de d i c i e m b r e de 2 0 2 0 , en c u a n t o al t r a s l a d o de l d o c e n t e J I M E N E Z 

S E V E R I C H E J E S U S J A V I E R i d e n t i f i c a d o c o n C.C. 1 . 0 5 2 . 9 5 1 . 4 5 9 , p o r las r a zone s e x p u e s t a s 

en ía p a r t e c o n s i d e r a t i v a . 

A R T I C U L O T E R C E R O : Para los f i n e s p e r t i n e n t e s envíese cop ia de l p r e s e n t e d e c r e t o a la 
Dirección d e P lan ta y E s t a b l e c i m i e n t o s Edu ca t i v o s , g r u p o d e nómina y n o v e d a d e s , g r u p o de 
P lan ta y Pe r sona l , h o j a d e v i d a de l f u n c i o n a r i o y a ía o f i c i na d e a r c h i v o d e la Sec r e t a r i a de 
Educación D e p a r t a m e n t a l . 

A R T I C U L O C U A R T O : La p r e s e n t e resolución r i g e a p a r t i r d e su expedic ión. 

C O M U N Í Q U E S E n N O / T I F Í Q U E S E Y C U M P L A S E . 

Dado en T u r b a c o - Bolívar, a ios t r e s (sjyOias/áel m e s d e m a r z o d e 2 0 2 1 . 

E M M A N Ü E L V E R G A R A M A R T I N E Z 
D I R E C T O R D E F U N C I Ó N P Ú B L I C A 

isó: Erick'^^pe Romero- Jefe Ofici Revisó 
Vo.Bo.: Didler Fl^rez Martír/e 
Vo.Bo.: Jairo Beleño Belílo 
Vo.Bo.: Una Castro Garcíc 

Oficina Jurídica (E) 
2 - P.U. Grupo Planta y PerS^iaí fE) 
Dirección Administrativo de Ptenta y E.E. 

- Contratista 


